



CONSEJO NACIONAL PARA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA

19 de noviembre de 2021

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 11

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: 0050

Objeto de la compra: **ADQUISICION DE ARTICULOS DE ENSERES DE COCINA PARA SER UTILIZADOS EN LOS HOGARES DE PASO DE LA INSTITUCIÓN.**

Detalle pedido

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Rubro	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	52151704	Cucharas de mesa para adulto 18 ml	Unidad	2.3.9.5.01	1,500	80.00	120,000.00
2	52151703	Tenedores de mesa para adulto 18 ml	Unidad	2.3.9.5.01	400	100.00	40,000.00
3	52151702	Cuchillo de mesa para adulto 18 ml	Unidad	2.3.9.5.01	400	100.00	40,000.00
4	52152004	Plato con divisiones plástico de 6.65x5.90x1.69	Unidad	2.3.9.5.01	1,500	250.00	375,000.00
5	52152102	Vasos de cristal 10 onzas	Unidad	2.3.9.5.01	400	125.00	50,000.00
6	52152102	Vasos plásticos de 10 onzas para adolescentes	Unidad	2.3.9.5.01	500	100.00	50,000.00
7	52152102	Vasos plásticos de 8 onzas para niños	Unidad	2.3.9.5.01	200	85.00	17,000.00
8	52152004	Taza plástica para servir habichuelas de 16 onzas	Unidad	2.3.9.5.01	1,400	150.00	210,000.00
9	52152101	Taza para café 300ml	Unidad	2.3.9.5.01	300	150.00	45,000.00
10	52152101	Taza para chocolate con platillo	Unidad	2.3.9.5.01	150	200.00	30,000.00
11	52151602	Taza plástica medidora 900 ml.	Unidad	2.3.9.5.01	22	150.00	3,300.00
12	52152006	Bandeja de hornear	Unidad	2.3.9.5.01	30	800.00	24,000.00
13	52151602	Ponchera cromada para la cocina 27cm	Unidad	2.3.9.5.01	65	250.00	16,250.00
14	52151602	Ponchera cromada para la cocina 20 cm	Unidad	2.3.9.5.01	55	150.00	8,250.00
15	52151602	Ponchera cromada para la cocina 15 cm	Unidad	2.3.9.5.01	55	100.00	5,500.00
16	52151606	Tabla de picar carne roja 50x30x1.4 cm	Unidad	2.3.9.5.01	30	1,300.00	39,000.00
17	52151606	Tabla de picar vegetales verde 50x30x1.4 cm	Unidad	2.3.9.5.01	30	1,300.00	39,000.00
18	52151606	Tabla de picar pan azul 50x30x1.4 cm	Unidad	2.3.9.5.01	30	300.00	9,000.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

19	52151617	Cucharas grande de madera	Unidad	2.3.9.5.01	25	400.00	10,000.00
20	52151801	Caldero de 5 libras con su tapa	Unidad	2.3.9.5.01	20	1,700.00	34,000.00
21	52151801	Caldero de 15 libras con su tapa	Unidad	2.3.9.5.01	25	2,500.00	62,500.00
22	52151801	Caldero de 20 libras con su tapa	Unidad	2.3.9.5.01	30	4,800.00	144,000.00
23	52151801	Caldero de 30 libras con su tapa	Unidad	2.3.9.5.01	35	5,500.00	192,500.00
24	52151605	Abridor de latas manual	Unidad	2.3.9.5.01	12	800.00	9,600.00
25	52151650	Escurreidor de platos con su tapa	Unidad	2.3.9.5.01	30	600.00	18,000.00
26	52151604	Escurreidor de espaguetis cromado 30cm	Unidad	2.3.9.5.01	23	850.00	19,550.00
27	39121523	Reloj de pared	Unidad	2.3.9.9.01	13	4,500.00	58,500.00
28	52152002	Cubo mediano con su tapa para la cocina	Unidad	2.3.9.5.01	35	350.00	12,250.00
29	52152002	Cubo con su tapa 63x63x65 para la despensa	Unidad	2.3.9.5.01	47	550.00	25,850.00
30	52151701	Cucharones para servir en acero inoxidable	Unidad	2.3.9.5.01	50	350.00	17,500.00
31	52151701	Cucharones tipo sopera en acero inoxidable	Unidad	2.3.9.5.01	40	300.00	12,000.00
32	52151701	Cucharones grandes de aluminio 39.1x6.5x2.8 gramos	Unidad	2.3.9.5.01	45	330.00	14,850.00
33	52151702	Cuchillo de sierra 23 centímetro	Unidad	2.3.9.5.01	20	550.00	11,000.00
34	52151702	Cuchillo para cortar carne de acero inoxidable 22.1	Unidad	2.3.9.5.01	30	3,000.00	90,000.00
35	52151702	Cuchillo para cortar vegetales 24cms	Unidad	2.3.9.5.01	30	2,500.00	75,000.00
36	52151603	Guayo metálico con mango 4 caras 21.5x9.5x7 cm	Unidad	2.3.9.5.01	25	850.00	21,250.00
37	52152002	Envase plástico con tapas multiuso 650x450x425MM.	Unidad	2.3.9.5.01	30	550.00	16,500.00
38	52151631	Pilón grande 4.15x15.94x8.27 pulgadas	Unidad	2.3.9.5.01	23	475.00	10,925.00
39	52152001	Jarrón plástico grande para agua y dentro de este numerado 1,2,4,5	Unidad	2.3.9.5.01	120	1,300.00	156,000.00
40	27112001	Machete para cocina 8"	Unidad	2.3.6.3.04	22	8,000.00	176,000.00
41	52151807	Olla para cocinar grande 210 onzas	Unidad	2.3.9.5.01	18	7,000.00	126,000.00
42	52151807	Olla para cocina mediana 175 onzas	Unidad	2.3.9.5.01	18	6,500.00	117,000.00
43	52151802	Sarten de teflon grande 30 cm	Unidad	2.3.9.5.01	28	2,200.00	61,600.00
44	52151802	Sarten de teflon mediano con tapa 24 cm	Unidad	2.3.9.5.01	28	1,800.00	50,400.00
45	24121807	Zafacones con tapa para la cocina	Unidad	2.3.5.5.01	30	350.00	10,500.00
46	24121807	Zafacones con tapa clasificación de la basura (azul) C200	Unidad	2.3.5.5.01	10	1,500.00	15,000.00
47	24121807	Zafacones con tapa clasificación de la basura (amarillo) C200	Unidad	2.3.5.5.01	10	1,500.00	15,000.00

48	24121807	Zafacones con tapa clasificación de la basura (verde) C200	Unidad	2.3.5.5.01	10	1,500.00	15,000.00
49	24121807	Jumper para ropa aproximadamente 77.5x46x83.8cm	Unidad	2.3.5.5.01	25	300.00	7,500.00
50	52152008	Greca (12 tazas)	Unidad	2.3.9.5.01	26	1,500.00	39,000.00
51	52151631	Exprimidor para limones 23x8.5x6 cm	Unidad	2.3.9.5.01	24	800.00	19,200.00
52	52152012	Molden para hielo 28x10x4 cm	Unidad	2.3.9.5.01	80	150.00	12,000.00
53	52152007	Pyres grande 19.99x15.01x15.01 141.07 gramos plástico	Unidad	2.3.9.5.01	20	1,500.00	30,000.00
54	52151602	Tazón hondo plástico para servir habichuelas 20.5cm 1.95 litros	Unidad	2.3.9.5.01	20	300.00	6,000.00
55	52152004	Platon grande para servir arroz 20.5cm	Unidad	2.3.9.5.01	20	325.00	6,500.00
56	52151604	Colador de aluminio de acero inoxidable grande (Colador chino malla gruesa 25 cm)	Unidad	2.3.9.5.01	30	1,800.00	54,000.00
57	52151604	Colador de aluminio de acero inoxidable mediano (Colador chino acero 21cm)	Unidad	2.3.9.5.01	30	875.00	26,250.00
58	56111904	Anaqueles de 4 o 5 niveles para la despensa	Unidad	2.6.1.1.01	25	1,900.00	47,500.00
59	52121704	Toalla de cocina 30x61 cms	Unidad	2.3.2.2.01	200	125.00	25,000.00
60	52151609	Pelador de papa 4.45x27.64 cm	Unidad	2.3.9.5.01	30	750.00	22,500.00
61	52151631	Aplastador de frito 24x13.5x3.5	Unidad	2.3.9.5.01	20	850.00	17,000.00
62	24121807	Tarima de despensa 1.20mx1.20m plástica	Unidad	2.3.5.5.01	50	3,000.00	150,000.00
63	52152002	Envase de sal 30x27 mm	Unidad	2.3.9.5.01	15	550.00	8,250.00
64	52152002	Envase de azúcar 30x27 mm	Unidad	2.3.9.5.01	15	550.00	8,250.00
65	52152002	Envase de café 30x27 mm	Unidad	2.3.9.5.01	15	550.00	8,250.00
66	52151631	Majador de víveres y papa 28.7x10.7x9.10 cm 126 gramos	Unidad	2.3.9.5.01	25	1,125.00	28,125.00
67	53102704	Delantal impermeable 70x68 cm	Unidad	2.3.2.3.01	42	500.00	21,000.00
68	53102704	Delantal tipo pechera	Unidad	2.3.2.3.01	112	600.00	67,200.00
69	47131604	Escobillón de techo, mango de madera y cerda fina	Unidad	2.3.9.1.01	20	250.00	5,000.00
70	52151638	Cepillo de tubérculo	Unidad	2.3.9.5.01	30	350.00	10,500.00
71	55121725	Señal para piso (Inglés/español) de plástico 33cmx32cmx64cm, color amarillo, material polipropileno.	Unidad	2.3.9.9.01	20	500.00	10,000.00
72	24121807	Cubeta para trapear con exprimidor de prensa de plástico con exprimidor capacidad 20 Litros	Unidad	2.3.5.5.01	20	2,335.00	46,700.00
73	52152008	Cafetera para cereal 210 onzas	Unidad	2.3.9.5.01	15	2,800.00	42,000.00

74	24101905	Agarrador de caldero	Unidad	2.3.9.9.01	100	125.00	12,500.00
75	48101805	Ensaladera material policarbonato 45.7x58.4 cm.	Unidad	2.3.9.5.01	63	400.00	25,200.00
76	41111509	Balanza de alimentos kilos (Con precisión de gramos)	Unidad	2.6.5.8.01	8	22,000.00	176,000.00
77	52152002	Envase para comida con 3 divisiones para comida	Unidad	2.3.9.5.01	50	400.00	20,000.00
78	48101813	Pala para mezcla acero inoxidable 54" cm	Unidad	2.3.9.5.01	6	500.00	3,000.00
79	41111512	Balanza (Peso) para pesar alimentos	Unidad	2.6.5.8.01	6	12,700.00	76,200.00
80	52152010	termo para café mediano 1 litro	Unidad	2.3.9.5.01	15	2,500.00	37,500.00
81	52151611	Pinzas de alimentos con punta de silicón	Unidad	2.3.9.5.01	20	450.00	9,000.00
82	52152006	Bandeja grande de aluminio capacidad para 8 vasos	Unidad	2.3.9.5.01	10	500.00	5,000.00
83	52151702	Cuchillo de sierra 13 cm	Unidad	2.3.9.5.01	5	450.00	2,250.00
84	52152006	Bandeja chefendy 8 de altura	Unidad	2.3.9.5.01	10	1,300.00	13,000.00
85	52152006	Bandeja chefendy 4 de altura	Unidad	2.3.9.5.01	24	1,000.00	24,000.00
86	52151604	Colador de aluminio de acero inoxidable 21 cm	Unidad	2.3.9.5.01	10	1,550.00	15,500.00
87	52152002	Cubo con tapa plástico 37 litros para la despensa	Unidad	2.3.9.5.01	10	900.00	9,000.00
88	52152008	Cafetera para cereal 175 onzas.	Unidad	2.3.9.5.01	5	1,300.00	6,500.00
89	44102801	Laminadora de masa manual acero cromado 58x22x36 cm	Unidad	2.3.9.2.01	1	500.00	500.00
90	52152010	Termo para café grande 1.8 litros	Unidad	2.3.9.5.01	5	2,800.00	14,000.00
91	24101905	Guantes para sacar alimentos del horno	Unidad	2.3.9.9.01	12	100.00	1,200.00
92	52152002	Contenedor de harina para 25kg	Unidad	2.3.9.5.01	5	500.00	2,500.00
93	52152002	Contenedor de ingredientes 30G	Unidad	2.3.9.5.01	5	500.00	2,500.00
94	52151901	Moldes para pasteles	Unidad	2.3.9.5.01	10	500.00	5,000.00
95	52151610	Moldes para galletas	Unidad	2.3.9.5.01	10	75.00	750.00
96	52151903	Moldes para pancake	Unidad	2.3.9.5.01	10	75.00	750.00
97	48101808	Laminadora manual de 30cm	Unidad	2.3.9.5.01	1	450.00	450.00
98	52151612	Batidora manual tres en uno	Unidad	2.3.9.5.01	1	300.00	300.00
99	52151601	Rodillo de madera	Unidad	2.3.9.5.01	2	300.00	600.00
100	52151616	Espátula para bizcocho en acero inoxidable	Unidad	2.3.9.5.01	6	350.00	2,100.00
101	48101804	Vasos plástico con aza para bebe para niños de 6 meses a 2 años de edad	Unidad	2.3.9.5.01	50	380.00	19,000.00
102	52151704	Cucharas para bebe para niños de 6 meses a 2 años de edad	Unidad	2.3.9.5.01	50	200.00	10,000.00
103	52152004	Platos para bebe 3 divisiones plástico libre de BPA	Unidad	2.3.9.5.01	50	550.00	27,500.00
Total:						RD\$3,959,100.00	

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1-103	Oficina Principal CONANI	-	-

D/o Angelina M. Consuegra

Massiel Suriñach

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

